
Fakulta filozofická, Univerzita Pardubice
vás zve na seminář

„Cochemská praxe 
a dost dobré rodičovství“

Termín:  19. září 2018 nebo 23. října 2018 (možnost výběru termínu) 
od 14,00 do 16,00 hodin

Místo konání:  Univerzita Pardubice, Fakulta filozofická, Studentská 95, budova EB, učebna 01011

Anotace semináře:
Cílem semináře je seznámit advokáty s novou praxí, jak k prospěchu dětí řešit opatrovnické spory v případě rozvodu nebo 
rozchodu rodičů z pohledu soudce a současných pedagogicko-psychologických poznatků (interdisciplinární spolupráce 
jednotlivých institucí inspirovaná Cochemským systémem). Podstatou společného přístupu všech odborných profesí 
(soud, OSPOD, psychologická poradna, mediátor atd.) je zdůraznění zájmu dítěte jako ústřední postavy rodinné krize, 
perspektivy jeho dalšího zdravého vývoje, zajištění jeho potřeb a udržení nebo obnovení „dost dobrého rodičovství“. 

Způsob soudního projednávání věcí týkajících se nezletilých dětí výrazně napomáhá rodičům zvládnout jejich partnerský 
konflikt včetně osobních psychických zranění a posílit nebo obnovit jejich odpovědnost vůči dítěti při zachování 
vzájemného respektu jejich rodičovských rolí. Vnímání situace samotným dítětem a orientace podle ní přináší základ 
pro vzájemnou shodu rodičů při řešení náročné životní situace a zvládnutí změny životní etapy bez nežádoucích dopadů 
na jejich společné dítě.

Seminář povedou: Mgr. Adriana Sychrová, Ph.D. a PhDr. Marcela Ehlová, Ph.D. – katedra věd o výchově FF UPa 
JUDr. Soňa Soukupová – předsedkyně OS Chrudim

Přihlášky na seminář s výběrem termínu, na který se hlásíte, zasílejte na: adriana.sychrova@upce.cz 

Cena: 1200,- Kč

Úhradu zasílejte na  č.ú.: 37030561/0100 
v.s.: 1014181003 
Komerční banka a.s., Na Příkopě 33 čp. 969, 114 07 Praha 1


